PAGE
2

[image: image1.jpg]

Сельское поселение Сингапай
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ- Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.03.2020                                                                                      № 55
О внесении изменений в постановление администрации от 28.01.2016 № 27
"Об утверждении Порядка подготовки и обучения населения сельского поселения Сингапай в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации постановлением от 28 декабря 2019 года № 1934 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации"

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации от 28.01.2016  № 27 "Об утверждении Порядка подготовки и обучения населения сельского поселения Сингапай в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера":
1.1. Абзац 4 пункта 3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

"- для обучающихся - проведение занятий в учебное время по соответствующим программам предмета «Основы безопасности жизнедеятельности» и дисциплины «Безопасность жизнедеятельности»;".
1.2. Абзац 5 пункта 3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

"для председателя комиссии руководителя органа местного самоуправления и организации, а также уполномоченных работников - получение дополнительного профессионального образования или курсового обучения в области защиты от чрезвычайных ситуаций не реже одного раза в 5 лет, проведение самостоятельной работы, а также участие в сборах, учениях и тренировках.".
1.3. Абзац 2 пункта 5 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
" - руководитель и председатель комиссии муниципального образования и организации, в полномочия которых входит решение вопросов по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, в том числе по обеспечению безопасности людей на водных объектах, - в учебно-методических центрах по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям субъектов Российской Федерации;".
1.4. Абзац 4 пункта 5 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

"Получение дополнительного профессионального образования по программам повышения квалификации педагогическими работниками - преподавателями дисциплины «Безопасность жизнедеятельности» и предмета «Основы безопасности жизнедеятельности» по вопросам защиты в чрезвычайных ситуациях осуществляется в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по дополнительным профессиональным программам в области защиты от чрезвычайных ситуаций, находящихся в ведении Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, Министерства образования и науки Российской Федерации, других федеральных органов исполнительной власти, в других организациях, осуществляющих образовательную деятельность по дополнительным профессиональным программам в области защиты от чрезвычайных ситуаций, в том числе в учебно-методических центрах по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям субъектов Российской Федерации.".

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сингапайский вестник» и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения

В.Ю.Куликов